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Biskop Arne Fjellbus minnepris er opprettet for å gi oppmerksomhet og fremme 
bevisstgjøring rundt grunnleggende kristne og humanistiske verdier i det offentlige rom.  

Med denne prisen ønsker Nidaros bispedømmeråd å hedre personer eller 
organisasjoner som i Fjellbus ånd, gjennom sitt mot og klarsyn, har bidratt til å rette 
oppmerksomhet mot og bevisstgjøre betydningen av kristne og humanistiske verdier i 
samfunns- og kulturliv.   

Kristne og humanistiske verdier har til alle tider blitt utfordret. Det vil derfor alltid trenges 
mennesker som kjemper for menneskeverd, for krigens og sultens ofre, for de 
marginaliserte og de små i samfunnet.  

Biskop Arne Fjellbu viste mot og klarsyn i en kritisk situasjon der kirken ble utfordret av 
NS-myndighetene under andre verdenskrig. 

Noen grupper opplever kritiske situasjoner hver eneste dag, år etter år, ved å stå utenfor 
fellesskapet. Rusavhengighet eller dårlig psykisk helse kan være kritisk både for den 
som opplever det direkte og for alle pårørende. Det krever mot og klarsyn å innse at man 
har et rusproblem, og enda mer mot for å ta imot hjelp og arbeide seg ut av rusen. Hver 
enkelt har en iboende kraft til å gjøre endringer i eget liv.  

Juryen har i år besluttet å gi biskop Arne Fjellbus minnepris  til organisasjonen Blå 
Kors.  

Blå Kors får prisen av flere grunner.  

Blå Kors har gjennom 120 år arbeidet i rusomsorgen. Verdier og mål har vært uttrykt på 
ulike vis gjennom denne perioden. Det ligger  mot  også i å være en ideell organisasjon 
som utfordrer oss på en av samfunnets skyggesider; konsekvensene av rusmisbruk for 
den enkelte, og for alle nærstående.  

Den ideelle organisasjonen har over lang tid gjort en konkret og livsviktig innsats for 
mennesker som står utenfor felleskapet. Gjennom arbeid innen rusomsorg, psykisk 
helse, inkludering av barn og unge og støtte til familier i vanskelige livssituasjoner, bidrar 
Blå Kors til å skape trygghet, håp og nye muligheter for tusenvis av mennesker hvert år. 
Blå kors støtter den enkelte til å finne og ta i bruk egne ressurser. 

 

Det som gjør Blå Kors sin innsats spesielt prisverdig er kombinasjonen av akutt hjelp og 
langsiktig oppfølgning. Blå Kors møter alle mennesker med respekt. Det gjelder enten 
det handler om barn som vokser opp i familier preget av rus, unge som sliter psykisk 



eller voksne som trenger hjelp til å komme tilbake til samfunnet. De ser hele mennesket 
og bygger felleskap der mange ellers ville kjent på utenforskap.  

Blå Kors sitt engasjement  er forankret i et kristent verdigrunnlag, hvor nestekjærlighet og 
kamp for rettferdighet står sentralt. ( Mennesket har et grunnleggende ansvar for å 
forvalte skaperverket: det gjelder både naturressurser, økonomiske og menneskelige 
ressurser. Vi har en grunnleggende forpliktelse til å ta vår del av dette ansvaret. I Blå 
Kors) og hvor arbeid for inkluderende felleskap og gode oppvekstsvilkår, redusere 
utenforskap og diskriminering står sentralt. Blå Kors er eid av en bred gruppe kristne 
trossamfunn og organisasjoner.  

 

Samtidig har Blå Kors en samfunnsrolle: De bidrar til å forebygge sosiale problemer. 
Redusere stigma rundt rus og avhengighet og de bidrar til å styrke lokalsamfunn 
gjennom frivillighet og møteplasser. Deres arbeid sparer ikke bare samfunnet for store 
menneskelige og økonomiske kostnader, det gir også mennesker tro på at endring er 
mulig.  

Blå Kors viser mot og klarsyn ved å stille opp for mennesker som befinner seg utenfor 
fellesskapet og som trenger hjelp til selv å finne motet som trengs for å komme seg 
videre. 

Blå Kors fortjener denne prisen som en anerkjennelse av et arbeid som hver dag bidrar til 
et mer inkluderende, tryggere og varmere samfunn, for konkret og livsviktig innsats som 
bidrar til å gjenreise den enkeltes verdighet og skape nytt håp for flere. 
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